CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO 2023

Congratula o Sindicato dos Professores em
Estabelecimentos Privados de Ensino nos
Municípios de Indaiatuba, Salto e Itu
(SINPROVALES) pelo aniversário de 22 anos,
comemorado no dia 18 de agosto de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Sindicato dos Professores em

Estabelecimentos Privados de Ensino nos Municípios de Indaiatuba, Salto e Itu

(SINPROVALES) pelo aniversário de 22 anos, comemorado no dia 18 de agosto

de 2023.

Justificativa

Venho através desta Moção, com muito orgulho congratular o

SINPROVALES, na pessoa do Professor Gentil Gonçales Filho, em homenagem

ao aniversário de 22 anos, comemorado no dia 18 de agosto de 2023.

O SINPROVALES foi fundado em 18 de agosto de 2001, por um grupo de

professores das escolas particulares de Indaiatuba, Salto e Itu, reunidos em

assembleia no Palácio Votura – Câmara Municipal de Indaiatuba. Obteve a sua

certidão sindical no Ministério do Trabalho e Emprego em 23 de junho de 2003.

Nestes 22 anos de trabalho em defesa da categoria dos Professores, o

SINPROVALES consolidou-se como uma entidade sindical representativa dentro

do cenário mundial, buscando além da manutenção e ampliação dos direitos

trabalhistas, organizar, capacitar os seus associados, oferecendo os benefícios

dos inúmeros convênios que possui, e também prestando serviços jurídicos aos

professores através de seu respeitável departamento jurídico, atendendo nas

cidades de sua base.

PROT-CMI 3750/2023
28/08/2023 - 15:24
MOC 232/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

O Sinprovales celebra com orgulho o jubileu de 22 anos, um sindicato que

tem se dedicado incansavelmente a apoiar os professores das escolas

particulares em Indaiatuba, Salto e Itu.

Nestes 22 anos de existência, o Sinprovales tem sido um verdadeiro

parceiro dos professores, oferecendo suporte, orientação e representação para

garantir seus direitos e melhorar suas condições de trabalho. É uma honra para

nós fazer parte dessa celebração. (Gestão Sinprovales)

Uma equipe sempre disponível para ajudar e responder a todas as dúvidas

dos associados, fornecendo as devidas orientações sobre as relações de

trabalho.

Parabéns Sinprovales pelos 22 anos de excelentes serviços prestados aos

professores de nossa região!

Sala das Sessões, em 28 de agosto de 2023.

PROT-CMI 3750/2023
28/08/2023 - 15:24
MOC 232/2023